BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93 C O

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 07/2025

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

IIm23. Sr.2
/_\Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2024

22 Parcela do 1° Termo Aditivo R$ 1.747,00 — Repasse 01/04/2025
Prezada Sr.?,

Encaminhamos a V. S? a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:
-
- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I,
- Relatério de Execucao Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

-

Atenciosamente,
Saulo Amaral do Nastimento
Brigada Florestal Voluntaria
Presidente
Saulo AmaraldoNascimento

Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

- Y 2 /
Recebido em: }Q_@f}_@f ) _Responsavel: . O N\ N N >
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ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Liicia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

»
CNPJ 38.201.329/0001-93 C O P I A

ANEXO i e voluntsy
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RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO) §Fls Nl %
£ BRIGADA FLORESTAL =
??,é’ &
Lossy o g™
GRERARCEIRS Associag8o de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade AL

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as acdes previstas no projeto “Estruturacdo e

Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa
9-§JET0 DAFARCERIA otimizar as acbes de prevencéo e combate aos incéndios de Jodo
Monlevade.
PERIODO DE EXECUGCAO 06/03/2025 a 04/04/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024

R$ 17.470,00 (Dezessete mil, quatrocentos e setenta reais) +
VALOR GLOBAL DA PARCERIA | R$ 8.735,00 (oito mil, setecentos e trinta e cinco reais) do 1° termo
aditivo.

PRESTAGAO DE CONTAS 22 Parcela do 1° termo aditivo.: R$ 1.747,00 — 01/04/2025

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral
O projeto “Estruturagéo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” visa otimizar as ag0es
d-ﬁ evengéo e combate aos incéndios de Jo&o Monlevade.

Objetivos Especificos

e Garantir os servicos de urgéncia e emergéncia para a populagdo no combate a incéndios, no
salvamento de vidas e na protegédo de bens em caso de desastres.

e Manter um grupo de pessoas sob o regime de voluntariado colaborando na realizag&o das finalidades
Estatutarias da Associagéo;

o Defender e preservar o meio ambiente com a prevengéo e o combate a incéndios florestais,

e Promover, coordenar, executar, administrar e incentivar a realizacdo de projetos € iniciativas que
visem o desenvolvimento sustentavel, a conservagéo da diversidade biologica do meio ambiente e a
conscientizacéo para a preservag@o ambiental;

e Ofertar cursos, palestras e treinamentos de educagéo profissional de nivel basico, gratuitamente, seja

para qualificacéo ou requalificagéo incentivando ao desenvolvimento de uma consciéncia ambiental
em Jodo Monlevade.

e Aproximar e envolver a comunidade na preservagéo do meio ambiente.




2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CNPJ 38.201.329/0001-93

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

QUANTIDADE

CUMPRIMENTO

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A

rigada FIX!

NUMERO DE DAS AGOES
META/OBJETIVO | PREVISTADE | "oposoas | PROGRAMADAS | LANTIDADE PREVISTA DE
PESSOAS ATENDIDAS (X)SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS ( ) Parcialmente NAO CUMPRIR AGOES
"y PROGRAMADAS)
Otimizar as agbes Populag&o do
Populagéo d
de prevengdo e _pu_ag 0% Municipio de
combate a0s Municipio de Jo&o 1585 SIM.
incéndios de Jodo Monlevade. Monlevade.
Monlevade.
—
fnento
Squlo Amargrd _¥Qoluntaria

i



Rua Santa Liicia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

cOPIA

s Volungas
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BRIGADA FLORESTAL =

e
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i DATAS DAT
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
5 bosfas Eonfas s Telsh Fevereiro de 2025 e
imi *Pagamento das Contas de Telefone:
Otimizar as agtes de g ] margo de 2025. Margo de 2025.
prevengéo e combate Mével - NUMeros: (31) 99954'4254;
aos incéndios de Jodo (31)99954'3812, e Fixos - 0800 000-
A~
*Contratagéo de prestador de servigo )
o Fevereiro de 2025 e Margo de 2025.
administrativo.
margo de 2025.
Joao Monlevade, 04 de abril de 2025.
—

s

.

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 148.982.346-82

Saulo Amaral do Nascu..
Brigada Florestal Volunt -
Presidente

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Associagéo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade



Rua Santa Lcia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVAD t C" Pi

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIA
PERMANENTE 3

Sokind
BRIGADA FLORESTAL =

LOCALIZACAO DESCRICAO DA ATIVIDADE “‘W
o _ Atendimento de telefonemas
Escritorio da Brigada para registros de ocorréncias,
Florestal. monitoramento das areas do
municipio e demais demandas.
—
Almoxarifado da Organizagdo do almoxarifado.
, Limpeza e preparagdo do
Brigada Florestal. P prep , .
espago.
Escritorio da Brigada Atividades de escritorio
Florestal. realizadas diariamente.
A
Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.
ey CoSho do ) Y E

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 148.982.346-82

Saulo Amaral do Nascimento
Brigada Florestal Voluntaria
Presidente

Saulo Amara
Presidente da Associagio de Servicos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA_{

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEV
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagéo e Fortalecimento da
OBJETO DA PARCERIA Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as agbes de
prevencéo e combate aos incéndios de Jo&do Monlevade.

PERIODO DE EXECUGAO 06/03/2025 a 04/04/2025

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento numero 03/2024

R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais) + R$ 8.735,00
VALOR GLOBAL DA PARCERIA (oito mil, setecentos e trinta e cinco reais) do 1° termo aditivo.

PRESTAGAO DE CONTAS 2 Parcela do 1° termo aditivo: R$ 1.747,00 — 01/04/2025

Saulo Amaral do Nascimen
Brigada Florestal Voluntari=
Presidente

il

Saulo Amaratdo Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAQO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Liicia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG e
CNPJ 38.201.329/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Saulo Amaral do Nascimen e
Brigada Florestal Voluntaria
Presidente

Carlos Augusto Arthuso Saulo AmatetdoNascimento
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv. Volun. Jmvde.




Lancamentos
Dia Lote
24/02/2025

06/03/2025

14/03/2025
14/03/2025

14/03/2025

14/03/2025

31/03/2025

13105

13105

13105

13105

Documento

62057451706752

31401
31402

31403

31404

Total Aplicac6es Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagéo

Agéncia: 2220-9 Conta: 60147-0

Historico
Saldo Anterior

Pix - Recebido
06/03 20:57 38201329000193 ASSOCIACAO

Pix - Enviado

14/03 08:02 Telefonica Brasil S A

Pix - Enviado

14/03 08:02 Telefonica Brasil S A

Pix - Enviado

14/03 08:03 Telefonica Brasil S A

Pix - Enviado

14103 20:45 Leticia Coelho Do Amaral F

SALDO

0,00

92,92 (+)

165,24 (-)
210,94 (-)

57,33 (-)
605,16 (-)

822,51 (+)



9( Extrato de Conta Corrente

Ageéncia: 2220-9 Conta: 60147-0

Lancamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
14/03/2025 Saldo Anterior 822,51 (+)
01/04/2025 Transferéncia recebida
h 99015 552220000031721 01/04 15:58 PM JOAO MONLEVADE -IPV 1.747,00 (+)
01/04/2025 Transferéncia recebida
99015 552220000031721 01/04 15:58 PM JOAO MONLEVADE -IPV 1.747,00 (+)
03/04/2025 , Pix - Enviado
15165 A0S 03/04 18:22 Telefonica Brasil S A 162:261¢)
Pix - Enviado
03/04/2025 13105 40302 03/04 18:23 Leticia Coelho Do Amaral F 1.412,00 (-)
04/04/2025 SALDO 2.739,25 (+)
Informacgdes Adicionais
™ Saldo 2.739,25 (+)
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF 0,00
Data de Debito de |IOF 02/05/2025
Total Aplicagbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmacgado no momento da contratacéo




N°da Conta: 0434251434

e Més de referéncia: 02/2025
Periodo: 11/01/2025 a 10/02/2025
Data de emiss&o: 12/02/2025

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU
R SANTA LUCIA, 385

ACLIMACAO

35930-117 JOAO MONLEVADE - MG

www.vivo,com.br/meuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315.

A BT TR WP IO v s,

&
Telefonica Brasil S.A, ] AN gf
Rua Levindo Lopes, 258 4 'g ' é
ST

CEP 30140170 - Belo Horizonlo <@

|.E.; 621904680045 L A
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10

)
Vencimento ¥ w g
03/03/2025
Total a Pagar - R$
165,24
Planos Anatel M
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
O que esté sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
=l SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 83,24
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2 -
SKEELO V5 2 2 -
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 2 2 #
VIVO NEWS 2 2 -
Subtotal 83,24
Utilizagao Dentro do Plano/Pacote Incluso ~ Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 600,00GB 657,50MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 7.81GB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 80.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ - 14m36s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagdes Locais 01m18s 0,00
Intemet - Tarifagao MB/KB 571MB 0,00
Subtotal 0,00
Outros Langamentos
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparelho e Outros) 82,00
Subtotal 82,00
—
b’OTAL A PAGAR 165,24
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
0 relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou ndo.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s@o sempre terminados em "@vivo.com.br", Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
Agradecemos pagamentos recebidos até a emissdo desta conta, Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao parcial/total dos servicos e a inclusdo nos orgaos de protegao do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes
A IO, s s i ——
Autenticagao Mecanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
@ | ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU 03/03/2025 16524 )

.2 | Cod. Debito Automético 0434251434-5 | N°caConla 0434251434 |  MesReferéncia  02/2025 J

> (846400000010 )(__652400640015 )(_ 104342514346 ) 022502503034 )
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.50.47
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC MONLEVADE
AGENCIA: 2220-S CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

1Dz E0000000020250314110215391621965
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$165,24
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/03/2025 - 08:02:32

COD PRODUTO: 04342514342025021305321800000000001

DEVEDOR: S SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQO MONLEVADE

CNPJ DO DEVEDOR: 3B kxE kkk fRkokkeQ3

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacdc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/03/2025 - 08:02:33

DOCUMENTO: 031401
AUTENTICACAQO SISBB: 5.D88.DF6.DBC.F89.B89

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais <canais de

atendimento.

"""‘“"‘-ﬂmk S O e B

COPM%

|




Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Mmmwmx G W ey

COPIAl

T .




Telefénica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE

vivoem presas T

Razdo Social: ASSOCIAC, :
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
CNPJ: 38.201.329/0001-33

Numero da Conta: 6999 9506 2596 OV 4 : %
Fis | 5
&
(=

Data de Emissdo: 01/03/2025 BR’G.EBA FfDRESTAL
) =
]

Nimero da Fatura; 1941143355-0

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE ATP—— &
JOAO s

R STA LUCIA 385 E-mail: brigada.florestaljm@gmail.com ‘\ii:ﬁ"‘,-" '
ACLIMACAO

35930-117 JOAO MONLEVADE - MG

03/2025

VENCIMENTO
20/03/2025

~ TOTAL A PAGAR ;

R$ 210,94

SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/1

Qi oo o ervico | %Meu Negdcio . Fero oo e desfa

todo tipo de solucaod

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10
Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamenta ne 10315 ou

SENngS Mensais 206,15 acesse www.vivo.com.br/faleconoscaempresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.
" = Fique de olhol Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sio sempre terminados
Ligactes em "@vivo,com.br”, Tenha cuidado com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
A faita de pagamento desta fatura implicard no cancelamento do servigo.
Ligagbes Locais para Celular (VC1) 0,26
Ligagdes Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3) 013

Mensagem Importante para Vocé
Qutros Lam;amentos Mantenha o pagamenta da sua fatura em dia. Para mals comedidade e seguranca, vocé pode fazer o
pagamento da sua fatura com o PIX, utilize 0 QR Code disponivel ao lado do cédigo de barras e pague

Encargos Financeiros diretamente na seu banco.

Encargos 4,40
TOTAL GERAL A PAGAR 210,94

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

ciol

O,

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensio parcial/total/cancelamento dos servicos e a inclusdo do débito nos érgdos de protecio de crédito. Para pag tos apds o vencimento

serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros a0 més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperancia é realizado em conformidade com a Resolugdo Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui

0 Nome do Cliente Data de Vencimento
g g ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/03/2025
P E— Nimero da Conta Cdd. Débito Automatico Ndmero da Fatura Valor a Pagar (R$) ::i:;
> @ 6999 9506 2596 699995062596-4 1941143355-0 210,94

84610000002 1 10940082069 1 99950625961 6 941143355

MR AT =2



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.43
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

LD: EQ000000020250314110245522700629
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$210,94
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/03/2025 - 08:02:59

COD PRODUTO: 69999506259604032509182019411433550

DEVEDOR: DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

CNPJ DO DEVEDOR: 38, %%k kkk /kkxx_03
PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNBJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/03/2025 - 08:03:00

DOCUMENTO: 031402
AUTENTICACAO SISBB: D.FF9.EC7.68D.669.412

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.



< ks
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Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e serviceos de Quvidoria.




Teiefonica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes 258 ANEXO PARTE

vivo empresas

CNPJ Emit
www.vivo.com.br/meuvivoempresas

Razio Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS /

SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO N /a;“-.,
CNPJ: 38.201.329/0001-93 FIS*LQL\ @
@L '4 0 E:
Ndmero da Conta: 6999 9513 5069 Dv: 1§ = 4 FIO&EST &
Data de Emissio: 01/03/2025 Al &
N
Numero da Fatura: 1941134867-0 5}' e gw_aQQ\‘
?cs)igCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Pericdo de Utilizagao: 27/01/2025 a 26/02/2025
R SANTA LUCIA 385 E-mail: brigada florestaljm@gmail.com
3930117 3
MES DE REFERENCIA
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG T
VENCIMENTO
20/03/2025
R$ 57,33

SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/1

z 2Ly Para cada tipo de desafio,
* Meu N@gOClO tod;) tipo dgsoluc’a"o;

Prestadora Telefonica | CNPJ: 02.558.157/0008-10

Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 103 15 ou
acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.

Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sio sempre terminados
Prestadora Telefdnica | CNPJ: 02,558,157/0135-74 em "@vive.com.br”. Tenha cuidado com outros remetentes, pols eles podem apresentar riscos.
A falta de pagamento desta fatura implicard no cancelamento do servigo.

Servigos Mensais 0,00

Licenca P 36,14

Gravagdo de Chamadas 20,00
Mensagem Importante para Vocé

Qutros Lan;amentos Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mals comedidade e seguranca, voc# pode fazer o

pagamento da sua fatura com o PIX, utifize o QR Cede disponivel ac fado do cadigo de barras e pague
Encargos Financeiros diretamente no seu banco.
Encargos 1,19
TOTAL GERAL A PAGAR 57,33

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensio parcial /total/cancelamento dos servicos e a inclusdo do débito nos érgéos de protecio de crédita. Para pagamentos apés o vencimento

serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte, O Ressarcimento por Inoperéncia ¢ realizado em conformidade com a Resolugdo Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui

Nome do Cliente Data de Vencimento

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/03/2025
Pagar
L ]

via PIX

Numero da Conta Cdd. Débito Automatico Numero da Fatura Valor a Pagar (R$)

o
2
>

empresas

6999 9513 5069 699995135069-1 1941134867-0 57,33
84670000000 9 57330082069 9 99951350691 8 9411

T =
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.53.40
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250314110314161914657
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$57,33
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/03/2025 - 08:03:27

COD PRODUTO: 69999513506904032507435919411348670

DEVEDOR: DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

CNPJ DO DEVEDOR: 38 k&% kkk fhkkk_Q3

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/03/2025 - 08:03:28

DOCUMENTO: 031403
AUTENTICACAO SISBB: B.53B.2E4.170.B1A.C13

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento. Saulo Amaral do-N



Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamentoc de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072259529785000137000000000000125038340829858

Nimero da NFS-e
1

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emisséo da NFS-e

Y

.

ais-Volg,, "'

14/03/2025 14/03/2025 15:49:50

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS - s

1 900 14/03/2025 15:49:50 A autenticidade desta NFS-e pode ser verifi Bﬁfﬁ'h
pela laitura deste cidigo QR ou pela consulti e A D4 F[oﬁ 5
chave de acesso no portal nacional da NFS- lc"@j EST:.

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone f?.:a p

Prestador do Servico 59.529.785/0001-37 - (31) 8951-5679 _"3} <

Q o BN.EQ

Nome / Nome Empresarial E-mall Banul

59.529.785 LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA LETICIAMARAL752@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

BARAO DE COCAIS, 1810, NOVA ESPERANCA Jodo Monlevade - MG 35931-159

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municipal Telefone

38.201.329/0001-93 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO -

MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAO Jodo Monlevade - MG 35930-117

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

C,ﬁﬂﬂ" de Tributagéio Naclonal
1 102 - Servigos relacionados a
.0 imobiligrio, de andlise t...

Descrigéo do Servigo
Servigos administrativos

Ci.

Cédigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagéo
Jod@o Monlevade - MG

Pais da Prestag8o

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficlo Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 605,16 - g N
BC ISSQN Aliguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondiclenado ISSQN Retido
R$ 605,16 R -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R#=4.00 - R$ 605,16
“T. .S APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

do Nascimentc
3 Florestal Voluntaria
idente




o

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.54.56
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250314234419765901429
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$605,16
TARIFA: R$5,99
DATA: 14/03/2025 - 20:45:01

PAGO PARA: Leticia C A Fonseca

CPF: %%%.082.3dg-%*

CHAVE PIX: +5531989515679

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000483839918

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/03/2025 - 20:45:02

DOCUMENTO: 031404
AUTENTICACAO SISBB: 6.004.F23.5A9.8AD. 321

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem val pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ=-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
de

habituais agencia, SAC e Demais canais

atendimento.
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Atendimentc a deficientes auditiveos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

il

al Voluntar



NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072259529785000137000000000000225040965385216

& [

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e
2 03/04/2025 03/04/2025 07:30:18
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
2 900 03/04/2025 07:30:18
pela leitura deste codigo QR ou pela consu
chave de acesso no portal nacional da NFS Z,
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 59.529.785/0001-37 . (31) 8951-5679
Nome / Nome Empresarial E-mail
59.529.785 LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA LETICIAMARAL752@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
BARAO DE COCAIS, 1810, NOVA ESPERANCA Jodo Monlevade - MG 35931-159
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag8o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ 7/ CPF/ NIF Inscrigio Municlpal Telefone
38.201.329/0001-93 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO -
MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAO Jodo Monlevade - MG 35930-117

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributag8o Naclonal

17.02.02 - Expediente, secretaria em

!, apoio e infra-estrutura ...

Loscrigéo do Servigo
Servigos administrativos

Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagfio
= Jodo Monlevade - MG

Pais da Prestagéio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

TributagBo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo
R$ 1.412,00

BC ISSQN

Pals Resultado da Prestagéo do Servige  Municipio de Incidéncia do ISSQN
- Jodo Monlevade - MG
Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensédo
Néo 2

Desconto Incondicionado

Total Dedugdes/Redugdes

Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN
- N&o Retido

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficlo Municipal

Célculo do BM

ISSQN Apurado

TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF

PIS

CcP CSLL

COFINS Retencéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 1.412,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.412,00
~ TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 18.23.38
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147=0

SOBRE A TRANSACAO

o ——————— e S S o G S S S S ——

ID: EQ000000020250403212303764943438
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$1.412,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 03/04/2025 - 18:23:27

o —————————— S T — S S S S S S

PAGO PARA: Leticia C A Fonseca
CPF: **%_,982.346-*%*
CHAVE PIX: +5531989515679
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000483839918
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor deflnltlvo
poderad ser consultado no BBDPJ.

P ————————— P P ek e

Notificacao env1ada em: 03/04/2025 - 18:23:29

DOCUMENTO: 040302
AUTENTICACAO SISBB: 1.44B.3FF.D9F.2B3.1El

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Dlgltal e mostre pra gquem vali pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Certificado da Condigz‘?o_de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA 148.982.346-82
CNPJ Data de Abertura

59.529.785/0001-37 18/02/2025

Nome Empresarial
59.529.785 LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA

Capital Social

1.000,00

Situacéo Cadastral Vigente Data da Situacdo Cadastral
ATIVA 18/02/2025

Endereco Comercial

CEP Logradouro Namero
35931-159 RUA BARAQ DE COCAIS 1810
Bairro Municipio UF
NOVA ESPERANCA JOAO MONLEVADE MG

Situagdo Atual
Enquadrado na condigéo de ME|

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 18/02/2025 B
Atividades

Forma de Atuacéo
Em local fixo fora da loja

Ocupacéo Principal
Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

8219-9/99 - Preparag&o de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente




Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 25als Vofg% :
C

Municipio para a dispensa da emiss&o do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspecto )

sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga pUblica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigd 5? Fls "‘Q-S.(g ﬁ
a0 uso de espagos publicos; autorizo a realizagéo de inspegéo e fiscalizagdo no local de exercicio das atuwdadeg 5"’6495 I
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que 3 RESTs:
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar ¢

cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de x’ i) 52 —W%
Funcionamento.*

* Declarag&o prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvar, licencas e a situagdo de enquadramenta do empresério na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagéo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita. economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugéo n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Slmphfcagao do Registro
e da Legalizagc&o de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




nu

Comprovante de
transferéncia

Ve

Valor RS 81.97

Tipo de transferéncia

Nome
CNPI 0039146000585
Instituicio

Tipode comta

Instituicio NU PAGAMENTOS
Agéncia
Conta 458383991-8

CPF e 982 346

Identificador 25

Vencimento 24/03;2023
Expiracdo 24/03/2025 23
Valor original

Nome do >33, 785 LE A COELHO DO
devedor AMARAL FONSECA

CNPJ do devedor

codbarra

Nome do recebedor
CNPJ do recebedor

Logradour
odo RUZ AMADGR BUEND 479 . CENTR
recebedor

Cidade do recebedor
UF do recebedor
CEP do recebedor

Nu Pagamentos S.A. - Instituicio de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transagdo:
E182361202025032411285195c878¢96

Mo auda



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 03/2024

PERIODO: 06/03/2025 A 04/04/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
O DESPESAS COM
06/%/2025 | 0SALDO ANTERIOR R$2.305,58 | 14/03/2025 | PRESTADORES DE RS 605,16
SERVICO (Item 7)
OREPASSE DA
ADMINISTRACAO ODESPESAS COM
0110422025 | GaR TG0 ado 10 | RE1747.00 | 14i03r2025 | & ANUTENGAG (lam 4) | R 438,51
termo aditivo.
O DESPESAS COM
08/04/2025 EEEX&E%?’Q?NDDEEVI 0o | RS 98,51 03/04/2025 | PRESTADORES DE RS 1.412,00
SERVICO (Item 7)
0DEVOLUCAO DE
________________ ENCARGOS OTARIFAS BANCARIAS
FINANCEIROS DIVERSOS (se houver)
DAS CONTAS VIVO
04/04/2025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 4.151,09 | 04/04/2025 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.450,67
_ 04/04/2025 | SALDO RS 1.700,42

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Carfos Augusto Arthusd
CRC: MG-037646/0-6

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



BRIGADA FLORESTAL VOLU NTAR

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e
orgamentos)

DESPESAS COM MANUTENCAOQ

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS O
DISCRIMINACAO DATA DA
HEBMY BORRECEDOR.  wopemeanieie DOC |y EMISSAO |VALOR |DATA DA
FISCAL DODOC. [(R$) |TRANSF. ELET.
FISCAL

. | Pagamento de conta
1) | secfonicaBrasil ) telefonica referente a0 n™ | NEST | 0434251434 | 12/02/2025 | 16524 | 14/0312025

S.A. (31)99956-3812/ (31)
99454-4254
; ; Pagamento de conta
2) giefﬁmca Brasil telefonica referente aon® | NFST | 1941134867-0 |01/03/2025 | 57,33 14/03/2025

(31) 3407-8260

Telefonica Brasil | Pagamento de conta

) |ga telefonica referente aon°® | NFST | 1941143355-0 |01/03/2025 |210,94 | 14/03/2025
o 0800 000-3407

TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO RS 433,51

77—

o Amaral do Nasciie

lyntar
i ada Florestal Voi
B Presidente

4rc Saulo Amaral do Nascimento
CRC MG 037646/0 6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(Anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e
orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS TERCEIRIZADOS
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMINACAO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADOR
ITEM | bE SERVICO EI?ESSE;,T];ISO poc | ., e b0 | VALOR | DATA DA
FISCAL DOC. FISCAL (RS) TRANSF. ELET.
Prestadora de servigos
— Leticia Coelho | administrativos -
do Amaral Pagamento referente aos | NFST 1 14/03/2025 605,16 14/03/2025
Fonseca dias trabalhados de 17/02
a 28/02.
Leticia Coelho Prestadora de servigos
2) do Amaral SRR SGICIR NFST |2 03/04/2025 1412,00 | 03/04/2025
F administrativos
onseca
TOTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$2.017,16

Joao Monlevade, 04 de abril de 2025.

Carlos Augusto Krthuso
CRC: MG-037646/0-6

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

—_—
s

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 148.982.346-82



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA .

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso : W
(Anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUCAO

01 82 00 Pagamento de parcelamento da aquisicdo de 02 aparelhos celulares
: referentes as linhas telefénicas 3199954-3812 e 3199954-4254.

02 16,51 Pagamento de encargos financeiros diversos das contas telefénicas VIVO.

o~

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

aulo Amaral do Nascimento
Brigada Florestal Voluntaria

: Presidente
\
,//////////I’ “
4rfes Augusto Afthuso Saulo Amaral do Nascimento
CRC: MG- 037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

—_— -

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
CPF: 148.982.346-82
Responsavel pela Prestagdo de Contas



P

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/04/2025

Valor:
Data/hora:

Pagador
Instituigéo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituigdo:

Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 13:54:12

ID/Transacao
E01644264202504081257YpZAVUVBKOg

R$ 98,51
08/04/2025 10:14:18

CCLA SICOOB CREDIMEP!I
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO

** **1.329/0001-**

BCO DO BRASIL S.A.

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

**.**1.329/0001-**
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

Rua Santa Liicia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

(COPIA

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

Y DECLARAGCAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil
Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente ao Termo de Fomento n° 03/2024.

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

P
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntérios de Jodo Monlevade



COPI4
BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

S
% 4 i""‘?fj'?’é Y
ANEXO V %

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servicos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.057-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto Arthuso, inscrito no CPF
sob o0 n° 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-6, é o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta a regular junto ao Conselho

Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

Saulo Amaral do Nascnneuu

-

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente Associagéo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

LLest (Y
Carlos Augusto Arthuso — CRC: MG: 37.646/0-6
Assinatura do contador e carimbo ou identificacéo

Obs.: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade (CRC).
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO - S S
NOME ..o . CARLOS AUGUSTO ARTHUSO

REGISTRO.......... : MG-037646/0-6

CATEGORIA........ . CONTADOR

{63 S ———— D F.031.216-*

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 25/02/2025 as 09:52:38.
Vdlido até: 26/05/2025.

Cadigo de Controle: 456137.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA

N°DA

BERCRICAD PARCELA

DATA | VALOR (RS)

PAGAMENTO REFERENTE A 12* PARCELA DA AQUISICAOQ DE 02

(dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 e 3199954-4254), 82,00
FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL, COBRADOS JUNTAMENTE 12Dnea Ta/eagn2s
COM 0S8 SERVIGOS TELEFONICOS CONTRATADOS DA VIVO.
~ | PAGAMENTO DE ENCARGOS FINANCEIROS DIVERSOS DAS 030025 | 1651
CONTAS TELEFONICAS VIVO. e
TOTA RS 98,51

& >arlos Augusto Arthuso Saulo Amaral do Nascimento
/ CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

v & e LU
Leticia Coelho do Amaral Fonseca
CPF: 148.982.346-82

Responsavel pela Prestagédo de Contas
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COPIA]
BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA LA
ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019

Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° J0000660

ssgc,\ais Vory,, -

LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA

Estado Civil: Solteira

Carteira de Identidade: MG-22.777.217

Endereco: Rua Bar&o de Cocais, n° 1810, Bairro Nova Esperanga, CEP: 35.931-159,
Jodo Monlevade — MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: 17/02/2025 a 30/06/2025

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 03/2024
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade / Associacdo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 06/03/2025 a 04/04/2025

Foram realizados servigos de escritorio, administrativos e financeiros, tais como:

Arquivamento de documentos;

Elaboragao de recibos;

Elaboracéo e envio de oficios;

Organizacao e limpeza da base;

Atendimento ao telefone;

Lancamentos das Ordens de Servicos;

Realizagéo de check-list diario nas viaturas;
Preparagéo de documentos para prestacéo de contas.

i A
Leticia Coelho do Amaral Fonseca

CPF: 148.982.346-82 .
saulo ascirmnento

Brigida Floresta! .

Saulo Amaret-de-Nascimentd
Presidente da Associacéo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade
Brigada Florestal

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

Rua Santa L-t_'f(;‘c’:i_“_3_35.7,4011}1157;:5'0. Jodo Monlevade - Minas Gerais, CEP: 35930-156
Contatos: (31)99954-3812 / (31)99954-4254 / 0800-0003407 / (31)3407-8260
administracao@brigadaflorestalim.com



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Sede administrativa na Rua Santa Lucia, n°. 385, Aclimacéo, Jodo Monlevade - MG, CEP- 35930-117
CNPJ 38.201.329/0001-93

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVIGOS

EMPREGADOR: Associacdo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade

NOME: Brigada Florestal

ENDEREGCO: Rua Santa Lucia, n® 385, Aclimagéo, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-117
CNPJ: 38.201.329/0001-93

L«l;)nl\ggcai)o PRESTADOR: Leticia Coelho do Amaral CPF: 148.982.346-82

CARGO: Administragéo CNPJ: 59.529.785/0001-37

PERIODO: 17/02/2025 a 28/02/2025 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 17:00 hrs

DIAS ENTRADA whaioco bebddoe SAIDA biyd ASSINATURA DO PRESTADOR

ReGl Y W leyy v 1189 LA5R 1G53 litiie Calite
BRI myesa 5% 13:04 16:59 AN eios Cxne
QUA | 19 l33:a9 ) S o) 16:59 Sl on Cotiha
W Ing:8 12:03 120\ IG: 573 dilizia, Cax9ho
ik L L 13: 01 1259 g 59 oo Cxibo
SAB 22

Dom 23

SEC | 2 15153 12:08 1204 1653 DL sns Cadho
il B 5 T 1A:5% @53 1685 diTiean, Ca3%o
el B 5. - . 1 :OH Aoy [ 16:58 Sin, (oo
il Kkl (9 £ E Telor O | 1e:53 delicinr CaPo
> 12 loyss 159 12.53 | 16:5¢ Sl Ctio
Observacéo:

<= \
C

Prestador (a) de servigo Brigada Florestal Voluntaria
Leticia Coelho do Amaral Fonseca Presidente: Saulo Amaral do Nascimento




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
ASSOCIACAOQ DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Sede administrativa na Rua Santa Lucia, n°. 385, Aclimagéo, Jodo Monlevade - MG, CEP- 35930-117

CNPJ 38.201.329/0001-93

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVICOS

cor

EMPREGADOR: Associacdo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade

NOME: Brigada Florestal

ENDEREGO: Rua Santa Lucia, n° 385, Aclimagdo, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-117

CNPJ: 38.201.329/0001-93

NOME DO PRESTADOR: Leticia Coelho do Amaral

Fonseca

CPF: 148.982.346-82

CARGO: Administragdo

CNPJ: 59.529.785/0001-37

PERIODO: 01/03/2025 a 31/03/2025 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 17:00 hrs

Inicio d Fimd HORAS

DIAS ENTRADA l:tgrf",al‘; mt‘:‘rva?n SAIDA EXTaE ASSINATURA DO PRESTADOR
SAB 01
DOM 02
SEG | 08 |1h1:59 |05 12:5% | 16:52 AL o (ele
R M-lmgios . ISR A 59 1656 Dl Cx9%o
wa | 05 |~y:5¢6 [4):59 1201 AE 5% dolcia CaBo
QU9 It s 12:04 1203 1G53 Aita G 3%
SEX | 07 [~3:383 (1302 12:59 l6:5% deT o, (V3o
SAB 08
DOM 09
SEG | W neape | 11058 1304 11:40 Sl n Colis
B D56 L 1000 Y53 1659, Jili i a Colo
QuA | B IoEisgs. | il a5 12:59 13:0u1 AT o CtSs
QU] 1 log 04 12:05 13:02 \G:5b  $ T iein. 39O
SEX. | 14 |61 5% 1206 13: 00 52, 3L oy LoV
SAB 18 -
DOM 16
6 | 7 0363 11:59 G5 96 LT 2ias Catd80
RV oeiBe 1200 12:02. 13:0% LT 7 ima Cat iV
ua © 19 16395 .57 1304 V6159 P Lo CaxBNo
ot | 2 oy ian 12 :03 12:9¢ 16 HO I T oy Cax o
SEX | 21 |~1:59  [13:02 1300 e St DB
SAB 3]
DOM 23
SEG | 4 |1n3:594 12:01 1255 \6:190 o s Lt B
TER | 25 0% .01 AS3 \3 03 e 0 Polas Cae0S
QUA | 28 1~3-59 0h1D'03 %05 eHee i na ot B
Ul | 27 |ne ip) IS, kRsY VG A6 i Ta e
9EX ] 20 gy o mg AAI59 K359 \& 5% J e o (o
SAB 28 :
DOM 30
e 1 ¥ o159 |1a:0a 1300 LG5 Sl sy St
Observagao:

o d
Prestador (a) de servigo
Leticia Coelho do Amaral Fonseca

Brigada Florestal Voluntaria

Presidente: Saulo Amaral do Nascimento

& N j
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% Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gryail.com>

BRIGADA FLORESTAL: Pendéncias na PC do TF n° 03/2024 1° TA Parcela 02

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 12 de maio de 2025 as 10:35
Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaflorestaljm.com>, brigada.florestaljm@gmail.com,
meloambiente@pmjm.mg.gov.br, Secretaria Municipal de Meio Ambiente <smmaprojetos@gmail.com>, SETOR DE
PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Bom dia!

Para

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela PC da OSC
BRIGADA FLORESTAL

Prezada:

Em continuidade a analise da Prestagéo de contas do TF acima citado, solicitamos a regularizagao das ocorréncias a
seguir:

» Pagina 27: Corregao dos campos: PERIODO DE EXECUGAO para 06/03/2025 a 08/04/2025, visto que houve
devolucdo de pagamento nesta data e TOTAL DAS RECEITAS e TOTAL DAS DESPESAS = 08/04/2025.

« Reiteramos a necessidade de entrega de todas as vias das CONTAS TELEFONICAS.

« Apresentar os orgamentos para contratagéo de Prestador de Servigo Administrativo, bem como, o CONTRATO
DE PRESTACAOQ DE SERVICOS, na modalidade MEL.

8. DESCRIGAO DE METAS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS:

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PRAZO ESTIMADO DE
EXECUGAO
Otimizar as agdes de prevengéo e *Pagamento das Contas de Telefone: | margo a dezembro de 2024
combate aos incéndios de Jodo Mével - numeros: (31) 99954-4254 [ Despesa mensal
Monlevade. (31)99954-3812 e Fixo - 0800 000-3407 e | Primeiro aditivo de 20/01/2025
- (31) 34078260 a 30/06/2025.

“Contratacdo de prestador de servigo | Servigos contratados para o
administrativo . periodo de 20/01/2025 a
30/06/2025.

9. DEFINICAO DOS PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERIGAO DO CUMPRIMENTO DAS
METAS:

META/OBJETIVO NUMERO DE PESSOAS PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A
ATENDIDAS AFERICAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS

Otimizar as acdes de prevengdo e | Populagéo do Municipio de | * Cotagdo de prego: minimo de 03 (trés)
combate aos incéndios de Jodo | Jodo Monlevade orgamentos para contratagdo do prestador de
Monlevade. servigo,

* Contrato do prestador de servigo - MEI que

devera ser enviado no primeiro processo de

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread—a:r6296820929452495355&simpl=msg-a: r53664724704... 1/2



12/05/2025, 10:35

https://mail.gnog

Gmail - BRIGADA FLORESTAL: Pendéncias na PC do TF n° 03/2024 1° TA Parcela 02

prestagéo de contas;

prestador de servigo; P -
* Nota fiscal eletrdnica do prestador de servig
* Comprovante de pagamento do prestador de
servigo por meio de transferéncia eletronica;

* Relatorio fotografico em conformidade com a
execugdo das metas;

* Relatério de horas trabalhadas do prestador
de servigo

* Relatério mensal de atividades desenvolvidas
pelo prestador de servigo;

* Comprovante de pagamento das Faturas das

contas de Telefone (fixo e moével)

“™ Prazo para regularizagdo: 14/05/2025

18

o deste e-mail,

Atenciosamente,

José Gomes de Araujo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

le.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=th read-a:r6296820929452495355&simpl=msg-a:r53664724704...

)

/

ok



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

” ” V)
ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG Mon\es
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°®: 19/2025

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.

[Im3. Sr.2
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n® 03/2024

2% Parcela do 1° Termo Aditivo R$ 1.747,00 — Repasse 01/04/2025
Prezada Sr.2,

Encaminhamos a V. §% a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo |I;
- Relatério de Execugédo Financeira - REF — Anexo lI;
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagao da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

2auio Amaral ;
Briada Flordea s

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

Recebido em: \Slmlgfj Responsavel: M‘\\ -
VALY S



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 03/2024
PERIODO: 06/03/2025 A 08/04/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[ DESPESAS COM
06™3/2025 | 1SALDO ANTERIOR R$2.305,58 | 14/03/2025 | PRESTADORES DE RS 605,16
SERVICO (ltem 7)
JREPASSE DA
ADMINISTRAGAO 14/03/2025 - | 1DESPESAS COM
01/04/2025 | by 1cA - 22 Parcela do 10 | R® 1747:00 | 03/04/2025 | MANUTENGAO (ltem 4) | RS 99877
termo aditivo.
[ DEVOLUGAO DE
PAGAMENTO INDEVIDO - (IDESPESAS COM
08/04/2025 | PARCELAMENTO DE R$82,00 | 03/04/2025 | PRESTADORES DE R$ 1.412,00
APARELHOS SERVICO (ltem 7)
ELETRONICOS (12°)
[ DEVOLUGAO DE _
ENCARGOS OTARIFAS BANCARIAS
08/04/2025 | £\ ANCEIROS DIVERsSOS | R® 1651 | oo (se houver)
DAS CONTAS VIVO
08/04/2025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 4.151,09 | 08/04/2025 | TOTAL DE DESPESAS | RS 2.615,93
|~
08/04/2025 | SALDO RS$ 1.535,16

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

rlos

g 4 (T "2
Augusto Arthuso
RC: MG-037646/0-6

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.
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M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmim@g

BRIGADA FLORESTAL - Pendéncias no TF n° 03/2024 1° TA Parcela 02

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de abril de 2025 as 11:25
Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaflorestaljm.com>, brigada.florestaljm@gmail.com,
meioambiente@pmjm.mg.gov.br, Secretaria Municipal de Meio Ambiente <smmaprojetos@gmail.com>

Bom dia!

Para

Leticia Fonseca

Responsavel pela PC da OSC
Brigada Florestal

Prezada:

Apos andlise da Prestagéo de Contas mencionada, verificamos as ocorréncias descritas no anexo deste e-mail para
o qual pedimos a breve regularizagao.

Prazo para regularizacdo: até dia 25/04/2025.
Atenciosamente,

José Gomes de Araljo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

@ Brigada Florestal - TF n° 03 2025 1° TA Parcela 02.xlIsx
- 14K
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO | [Cgp!A

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n°: 10/2025

Jodo Monlevade, 24 de abril de 2025.

lIm@. Sr.2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n° 03/2024
2%, Parcela do 1° Termo Aditivo R$ 1.747,00 — Repasse 01/04/2025

Prezada Sr.2,

Encaminhamos a V. 8% a documentacdo referente a prestacdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatdrio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I
- Relatdrio de Execugéo Financeira - REF — Anexo l;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:

- Declaragéo da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

__—Saulo. Amaral do Nascimento
igada Florestal Voluntaria

Saulo Amaral dé-ﬁ;scimento
Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de JoZo Monlevade

Recebido em: hﬁﬁ Responsavel: | &\}\J\W
YA et |



Langamentos

Agéncia: 2220-9 Conta: 60147-0

Dia Lote Documento Historico
14/03/2025 Saldo Anterior 822,51 (+)
01/04/2025 Transferéncia recebida
' 99015 552220000031721 01/04 15:58 PM JOAO MONLEVADE -IPV 1.747,00 (+)
01/04/2025 Transferéncia recebida
' 939015 552220000031721 01/04 15:58 PM JOAO MONLEVADE -IPV 1.747,00 (+)
03/04/2025 Pix - Enviado
13108 e 03/04 18:22 Telefonica Brasil S A 185:25 K
. Pix - Enviado
R 40302 03/04 18:23 Leticia Coelho Do Amaral F 1.412,00 (-)
04/04/2025 Flx - Recabido
h 14397 437940537939831 04/04 16:14 38201329000193 ASSOCIACAQO 98,51 (+)
04/04/2025 Pix - Enviado
: 13105 #0401 04/04 14:48 Brigada Florestal 98,51 ()
N 10412025 Pix - Recebido
o 14397 441180581245061 08/04 10:14 38201329000193 ASSOCIACAO 98,51 (+)
22/04/2025 . Pix - Enviado
oo 4220 22/04 21:13 Telefonica Brasil S A 2RESR g
22/04/2025 Pix - Enviado ’
holds e 22/04 21:15 Telefonica Brasil S A 204
/
24/04/2025 SALDO 2.575,08 (+)
Informacdes Adicionais
Saldo 2.575,08 (+)
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF 0,00
Data de Debito de IQF 02/05/2025
otal Aplicacdes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagdo no momento da contratacéo

Saulo Amard
Brigada Florestaly
D ‘.J'Qf.r

-



Extrato de Conta Corrente

Cliente

Agéncia: 2220-9 Conta: 60147-0

Lancamentos

Dia Lote Documento Historico Valor

24102/2025 Saldo Anterior 768,26 (+)

06/03/2025 . i . Te-HoNemdo: ——
14397 62057451706752 06/03 20:57 38201329000193 ASSOCIACAO 92,02 (+)

14/03/2025 " ; ; Pix - Enviado s
s Ao 14/03 08:02 Telefonica Brasil S A 165,28 ¢)

14/03/2025 N Pix - Enviado e
13105 31402 14/03 08:02 Telefonica Brasil S A RIS

14/03/2025 ; - Pix - Enviado ;
e Sl 14/03 08:03 Telefonica Brasil S A L35 ()

P Pix - Enviado

14/03/2025 44405 31404 14/03 20:45 Leticia Coelho Do Amaral F 605,16 (-)

31/03/2025 & B | S e

~_

Total Aplicacdes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagao no momento da contratacéo




N° da Conta: 0434251434 www.vivo.com.br/meuvivoempresas

PY ;
Més de referéncia: 03/2025 )
v . vo Periodo: 11/02/2025 a 10/03/2025 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emisséo: 12/03/2025 ’\
(o]
o

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - M
L.E. 621504680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

R SANTA LUCIA, 385
ACLIMACAO
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento E
03/04/2025
Total a Pagar - R$
165,26
Planos Anatel )
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 83,26
— SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 2 2 -
SKEELO V5 2 2 -
VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 2 2 -
VIVO NEWS 2 2 -
Subtotal 83,26
Utilizagao Dentro do Plano/Pacote Incluso _ Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 600,00GB 320,20MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 7,89GB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2.000 " 0,00
FRANQUIA VOZ 80.000 min - 0,00
GESTAO vOZ - 29m36s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarifacéo MB/KB 17,21MB 0,00
Subtotal 0,00
Outros Langamentos
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparelho e Oulros) 82,00
Subtotal 82,00
|
KTOTAL APAGAR 165,26
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE B
O relatério detalhado esté disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s&o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evile a suspensao parcialitotal dos servigos e a inclusdo nos orgos de protecdo do
crédito. Para pagamentos apds o vencimento sero cobrados encargos de 2% e juros de 1% a0 més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes
ATV oo ————— A
Autenticagao Mecanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
@© | ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU 03/0412025 165,26 )

.Z | Cod. Debito Automético 0434251434 -5 | N°daConta 0434251434 | MesReferéncia  03/2025 )

> (846400000010 )(_ 652600640013 )(_ 104342514346 )( 032572504036 )

R TR




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/04/2025 - AUTOATENDIMENTO = 12.53.15
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

ID: E0000000020250403212231469268074
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$165,26
TARIFA: R$0,00
DATA: 03/04/2025 - 18:22:44

COD PRODUTO: 04342514342025031306224100000000001

DEVEDOR: S SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ DO DEVEDOR: 38, *kk Fkk [kk%%_Q3
PAGO PARA: Telefonica Brasil S A

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacac enviada em: 03/04/2025 - 18:22:45

DOCUMENTO: 040301
AUTENTICACAO SISBB: 8.2C7.2F5.C83.31A.B64

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Cuvidoria.
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

& & © & © @

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025. ’

<A
) N
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo -- Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




A il 7% PREFEITURA DE JOI“\O
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE [Brigada Florestal]

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n® 03/2024

Vigéncia da parceria: 21/03/2024 A 20/01/2025

Valor Global: R$ 17.470,00 (Dezessete mil, quatrocentos e setenta reais)

Prestagado de contas:

1° Termo Aditivo - Parcela 02: valor de R$ 1.747,00 (Um mil, setecentos e quarenta e sete reais) -

Repasse: 01/04/2025

MONITORAMENTO

Possibilitar as agbes previstas no projeto “Estruturacdo e
OBJETO DA PARCERIA Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que
visa otimizar as agdes de prevengdo e combate aos incéndios em
Jodo Monlevade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Margo a abril/2025

ACOMPANHAMENTO DAS

ACOES DA PARCERIA Observamos que a OSC executou as agdes previstas no plano de

trabalho, no periodo em anélise.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[ X] parciais

A OSC cumpriu a meta prevista no plano de trabalho, no periodo

ACOMPANHAMENTO DA META DA
em analise, porém realizou pagamento de despesas em

PARCERIA
desconformldade com o Plano de Trabalho

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. GeYty(oVarga\D'Z)gelmonte Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553




. 1 PREFEITURA DE JOAO
~ MONLEVADE

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS

A OSC realizou o pagamento referente a aquisi¢do de 02 aparelhos
celulares juntamente com os servigos contratados pela operadora
VIVQ néo previstos no plano de trabalho, porém as 24 parcelas no
valor de R$ 82,00 cada, referente a essa compra, serdo devolvidas
para a conta especifica da parceria, todos os meses, até o fim da
vigéncia desta parceria. A OSC devolveu para a conta da parceria
os valores abaixo referentes as despesas pagas em

desconformidade com o Plano de Trabalho:

Devolugéo no valor de R$82,00 referente ao més de fevereiro/2025
para aquisi¢géo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente com

os servigos telefénicos contratados com a operadora VIVO.

Devolugédo no valor de R$16,51 referente a encargos financeiros

cobrados da fatura da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 98,51

AVALIAGAO

IANALISE QUANTITATIVA

A OSC atendeu 23 ocorréncias no més de margo/2024 no periodo
de 18/03/25 a 28/03/2025, dentre elas, remogdo e resgate de

animais, combates a incéndios florestais, no periodo em analise.

ANALISE QUALITATIVA

O funcionamento da sede foi garantido com o pagamento das contas
de telefones e com a contratagdo da prestadora de servigos
administrativos da Brigada Florestal, possibilitando a realizagdo de
forma organizada, os servigos de atendimento emergencial,

minimizando as situagdes de risco a seguranga publica no municipio.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é a responsavel pelo

monitoramento das agdes r'\'\mpacto da parceria.

Odoo)

&

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Emai! - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html!

e https://omim.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

4 ]
Monieve}

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execugéo
do objeto, esclarecimentos sobre documentagéo para composicdo
do processo de prestagdo de contas e também, orientacdes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Ambiental

CONCLUSAO

Conclui-se que a ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE executou as agdes
descritas no plano de trabalho no periodo em andlise, porém
realizou o pagamento de despesas em desconformidade com o
Plano de Trabalho.

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.

\:\ 0 .1 \ !
o AR PN
José Gomesde Araujo Filho

Setor de Parcerias - MROSC

}

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Nlonors”

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES:

A OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em
desconformidade com o Plano de Trabalho:
A OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em

desconformidade com o Plano de Trabalho:

Devolugdo no valor de R$82,00 referente ao més de fevereiro/2025 para aquisigdo de 02 aparelhos
celulares cobrados juntamente com os servigos telefénicos contratados com a operadora VIVO.

Devolugéo no valor de R$16,51 referente a encargos financeiros cobrados da fatura da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 98,51

lavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Sjlvério dos S ntos José Gomes de Araujo Filho
- Membro - - Membro -
v
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fu'ﬁt;éo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

e 5

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concelgdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O presente documento refere-se ao Parecer Técnico relativo a prestagdo de contas da 2°
parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2024, firmado em 20/02/2024 entre
o Municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS
DE JOAO MONLEVADE.

Cumpre registrar que as determinagdes legais foram observadas, conforme demonstrado
no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pelo servidor José Gomes de
Aratjo Filho e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela
Portaria n° 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O objeto da parceria consiste em possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagéo
e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade”, que visa otimizar as agoes de
prevencdo e combate aos incéndios no municipio, conforme detalhado no Plano de Trabalho. As

atividades analisadas neste parecer referem-se ao periodo de margo a abril de 2025.

Conforme disposto no Relatorio Técnico, verifica-se que a Organizagdo da Sociedade
Civil (OSC) executou as agdes pactuadas no plano de trabalho, com cumprimento da meta
prevista, evidenciado pelo atendimento a 23 ocorréncias no més de margo de 2025, dentre as
quais se destacam remogdes e resgates de animais e combate a incéndios florestais. A analise
qualitativa também confirma que a estrutura minima necessaria ao funcionamento da sede foi

mantida, contribuindo para a efetiva prestagdo de servigos emergenciais no municipio.

No entanto, foram identificadas despesas realizadas em desacordo com o Plano de
Trabalho, especificamente o pagamento referente & aquisigéo e financiamento de dois aparelhos
celulares, vinculados as linhas telefonicas (31) 99954-3812 e (31) 99954-4254, além de

encargos financeiros cobrados na fatura da operadora Vivo.

Em consonancia com as determinagdes da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao e
com base no art. 64 da Lei Federal n® 13.019/2014, a OSC promoveu a devolugéo dos valores

indevidamente utilizados, nos seguintes termos:

e R$ 82,00 (oitenta e dois reais) referentes ao més de fevereiro de 2025, para
aquisigdo dos aparelhos celulares, cobrados juntamente com os. servicos

telefénicos;

e R$ 16,51 (dezesseis reais e cinquenta e um centavos) referentes a encargos

financeiros cobrados na fatura da operadora Vivo.

Total devolvido a conta especifica da parceria: R$ 98,51 (noventa e oito reais e

cinquenta e um centavos). E ) 5 :
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ACHARISTRAGAD 2025 - 2028

Ressalta-se que a OSC se comprometeu a restituir integralmente os valores
remanescentes das parcelas relativas a aquisigdo dos aparelhos celulares até o fim da vigéncia

da parceria.

Nos termos do art. 45 da Lei n® 13.019/2014, é vedada a utilizagdo de recursos da
parceria para finalidades alheias ao seu objeto. Entretanto, a tempestiva devolugédo dos valores
indevidos, aliada & execugdo das metas previstas e & comprovagéo da eficacia dos indicadores,

conforme avaliagéo técnica, permite concluir que os objetivos da parceria foram atingidos.

Dessa forma, considerando a comprovagdo da correta aplicagdo dos recursos publicos, o
atingimento das metas previstas no plano de trabalho, a eficacia dos indicadores de resultado e
a devolugdo tempestiva dos valores indevidamente utilizados, atesto a prestagéo de contas da 2°
parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2024, no valor total de R$ 1.747,00
(um mil, setecentos e quarenta e sete reais), como REGULAR COM RESSALVAS, nos
termos do art. 59 da Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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; l PREFEITURA DE JOI\O
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de Q‘\_folhas, incluindo
esta, referente a 22 Parcela do 1° T.A. do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, cujo
objeto & “Possibilitar as agdes previstas no projeto Estruturagéo e Fortalecimento da
Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as agbes de prevengao €
combate aos incéndios em Jodo Monlevade, para anélise e manifestagéo conclusiva

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 21 de maio de 2025.

b
Py 1
{/ & \‘\ Q\

José Gomes de Araujo Fitho

Setor de Parcerias-MROSC - Mat. 11738
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da 2 parcela do 1° T.A. do TERMO DE FOMENTO n° 03/2024,
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVIGOS
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Apo6s andlise da documentagéo apresentada, da manifestagao da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestacdo de Contas da 2% parcela do 1° T.A. a que se refere o
Termo de Fomento n°® 03/2024, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados
no periodo em analise, porém houve pagamento de despesas em desconformidade
com o Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e impacto

ambiental esperado.

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.

de Avila Torre
de Meio Ambiente

Fernanda Cristi
Secretaria Munici
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